



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
(वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार)
निफ्ट भोपाल- राजभाषा अनुभाग
National Institute of Fashion Technology
(Ministry of Textiles, Govt. of India)
NIFT Bhopal- Official Language Section

13136/निफ्ट भोपाल/प्रशा./हिन्दी समिति/2009/भाग-2

दिनांक: 14/03/2024

परिपत्र /Circular

निफ्ट भोपाल के समस्त अधिकारी व कर्मचारीगण को सादर सूचित किया जाता है कि दिनांक 20/03/2024, बुधवार को "राजभाषा की प्रोत्साहन नीति" विषय पर एक हिन्दी कार्यशाला का आयोजन शाम 4:00 बजे कक्षा B116, एमएफएम ब्लॉक प्रथम तल में किया जा रहा है। इस कार्यशाला के लिए अतिथि वक्ता श्री मुकेश बंसोड़े, प्रबंधक राजभाषा एवं विपणन, दि न्यू इंडिया एश्योरेंस कंपनी लिमिटेड भोपाल को आमंत्रित किया गया है।

कृपया इस कार्यशाला में समयानुसार अपनी उपस्थिति अनिवार्य रूप से सुनिश्चित करें।

All the Officers/Employees of NIFT Bhopal are hereby informed that on 20/03/2024, Wednesday a Hindi Workshop on the topic of "Rajbhasha ki Protsahan Neeti " is being organized from 4:00 pm in B116 classroom MFM Block, first floor.

The Guest speaker for this workshop is Mr. Mukesh Bansode, Manager Official Language and Marketing ; The New India Assurance Company Limited, Bhopal.

Kindly ensure your presence in this workshop as per time.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of Competent Authority.

(समता) / (Samta)

क. अनुवाद अधिकारी/ Jr. Translation Officer

प्रेषित/To :-

1. समस्त अधिकारी/कर्मचारीगण : सादर सूचनार्थ एवं अनुपालन हेतु / All Officers/Employees: for information and compliance please
2. आईटी टीम/ कम्प्यूटर अभियंता: प्रोजेक्टर बैनर हेतु/IT team/ Computer Engineer: for Projector banner purpose

प्रतिलिपि/Copy to:-

1. निदेशक, निफ्ट भोपाल: सादर सूचनार्थ / Director, NIFT Bhopal: for information please
2. संयुक्त निदेशक व राजभाषा प्रभारी, निफ्ट भोपाल: सादर सूचनार्थ / Joint Director & Official Language In- charge, NIFT Bhopal: for information please
3. सहायक निदेशक (राजभाषा), निफ्ट मुख्यालय/ Assistant Director (Official Language), NIFT Head Office
4. वैबमास्टर निफ्ट भोपाल और कम्प्यूटर अभियंता, निफ्ट भोपाल : वैबसाइट (राजभाषा पृष्ठ) पर अपलोड करने हेतु / Webmaster and Computer Engineer NIFT Bhopal : for uploading on website (OL Page)